
Szanowny Panie Janie Borkowski, Wiceminister Spraw Zagranicznych 

Rzeczypospolitej Polskiej, Szanowni przedstawiciele, Panie, Panowie i drodzy przyjaciele 

polscy i wietnamscy! 

 

Przede wszystkim, w imieniu Ambasady Wietnamu w Polsce i w imieniu własnym 

wyrażam gorące podziękowanie Wiceministrowi Spraw Zagranicznych Borkowskiemu 

Przedstawicielom resortów, organizacji Polski i wszystkim za obecność na uroczystości 

związanej z obchodzeniem 60-tej rocznicy nawiązania wietnamsko-polskich stosunków 

dyplomatycznych. Wysoko cenimy waszą obecność, szczególnie obecność Pana Wiceministra 

Spraw Zagranicznych i innych w celu dzielenia się z nami radością w związku z tą ważną 

uroczystością.  

Serdecznie witamy przedstawicieli społeczności wietnamskiej w Polsce, którzy są 

obecni tutaj. Społeczność wietnamska stanowi żywy wyraz pomostu przyjaźni tradycyjnej 

między obu naszymi krajami. 

Szanowni Panie Ministrze i Państwo. Można stwierdzić, że w minionych 60 latach 

sytuacja na świecie i rozwój każdego kraju przetrwały wiele dobrych i złych chwil, ale 

tradycyjne i wieloletnie stosunki między naszymi narodami nadal rozwijają się stale i 

przynoszą rzeczowe korzyści obu krajom. Obecnie, obroty handlowe między Polską i 

Wietnamem stanowią największe obroty wśród krajów w Europie środkowowschodniej 

(około ponad pół miliarda dolarów rocznie). Wietnam też jest jedynym krajem w Azji 

południowowschodniej, w którym jest najwięcej obywateli znających język polski, a 

społeczność wietnamska w Polsce jest liczna i stale się rozwija.  

Korzystając z tej okazji pozwólcie mi Szanowni Państwo w imieniu rządu i narodu 

wietnamskiego oraz społeczności wietnamskiej w Polsce przekazać rządowi i narodowi 

polskiemu wyrazy głębokiego i szczerego podziękowania za gorące poparcie i cenną pomoc, 

których Polska udzieliła Wietnamowi zarówno w walce o niepodległość narodową przedtem, 

jak i w sprawie odbudowy i rozwoju kraju obecnie.  

W roku 2010 odbędzie się wymiana wielu delegacji na wyższym szczeblu między obu 

krajami w celu poszukiwania nowych dziedzin współpracy wszechstronnej: dwustronnej i 

wielostronnej między naszymi krajami. W roku 2010 w Wietnamie odbędą się obchody 

tysiąca lat istnienia stolicy ‘Latającego Smoka’ (Hanoi), natomiast w Polsce odbędą się 

obchody dwusetnej rocznicy urodzin genialnego kompozytora Fryderyka Szopena. Na pewno 

te wydarzenia kulturalne przyczynią się do rozmaitej i wielowiekowej promocji kultury obu 

krajów.  

Jeszcze raz, wyrażamy głębokie podziękowanie Panu Wiceministrowi Borkowskiemu 

i szefom resortów i organizacji za obecność na dzisiejszej uroczystości, jest to wyraz troski i 

poparcia dla 60 lat stosunków wietnamsko-polskich. Pragnę życzyć, aby stosunki między obu 

krajami nadal owocowały na rzecz wieloletnich interesów Wietnamu i Polski. Życzę Panu 

Panie Wiceministrze i Państwu zdrowia, pomyślności i sukcesów. 


